
Tisknuto: 24.05.2024  03:04

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2016/2017
Dějiny anglosaského krit. myšlení II
UAN/NKMP2  / 2

Pracoviště / Zkratka UAN / NKMP2
Název Dějiny anglosaského krit. myšlení II

Akademický rok 2016/2017

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 7 / 500

Zimní semestr 0 / -
0 / 0
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
2 / 4

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

NE
ANO

NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Předmět je vyučován česky a jeho cílem je seznámit studenty s vývojem anglosaského kritického myšlení od romantismu po
současnost. Zvláštní pozornost je věnována literárně-kritickému a literárně-teoretickému myšlení ve druhé polovině dvacátého
století.

Požadavky na studenta

Aktivní účast, esej

Obsah

Kurs nabízí výběrový přehled dějin anglosaského kritického a filozofického myšlení, přičemž klade důraz na klíčové aspekty,
jimiž se anglosaské myšlení odlišuje od myšlení kontinentálního, zejména pak důrazem na prostý rozum ("common sense) a
empirismus. Kurs představí studentům díla vybraných předních filosofů, kritiků a literárních teoretiků, přičemž účelem semináře
není jen poskytnout teoretický přehled, ale vést prostřednictvím diskusí studenty k tomu, aby dokázali formulovat vlastní kritický
názor a ten též v debatě obhájit. Kurs je postaven chronologicky, nicméně nesleduje vývoj anglosaského myšlení jen na
monografickém základě, nýbrž se pokouší jít po problémech a nastínit několik klíčových témat, k nimž se anglosaští kritici a
myslitelé vždy vraceli.

- Romantická teorie
-       J. S. Mill a základy utilitarianismu
- Transcendentalismus (Emerson, Thoreau)
- T. S. Eliot, Ezra Pound a pojetí tradice
- Bertrand Russell, A. N. Whitehead a inspirace matematikou
- Filosofie jazyka
- Donald Davidson, jazyk a metafora
- Richard Rorty, konec filosofie a literární kritika

Název dlouhý Dějiny anglosaského kritického myšlení II

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice 1|1,5|2|2,5|3|4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  03:04



Strana: 2 / 2

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Získané způsobilosti

Studijní opory

Garanti a vyučující

doc. PhDr. Ladislav Nagy, Ph.D. (100%)•  Garanti:
doc. PhDr. Ladislav Nagy, Ph.D. (100%)•  Přednášející:

Literatura

Anstey, P. R. ., Philosophy of John Locke: New Perspectives. Londýn, 2006.•  Základní:
Montgomery, W. A Critical Study of Alfred North Whitehead?s Philosophy of Education in the Light
of Its Historical, Biographical and Metaphysical Background. Londýn, 2010.

•  Základní:

Hedley, D. Coleridge, Philosophy and Religion: Aids to Reflection and the Mirror of the Spirit.
Londýn, 2009.

•  Základní:

Childs, D. J. From Philosophy to Poetry: T. S. Eliot?s Study of Knowledge and Experience. Londýn,
2001.

•  Základní:

Vogel, S. M. German Literary Influences of the American Transcendentalists. Londýn, 1970.•  Základní:
Fitzpatrick, J. R. John Stuart Mill?s Political Philosophy. Londýn, 2006.•  Základní:
Preyer, G., Siebelt, F., Ulfig, A. Language, Mind and Epistemology: On Donald Davidson?s
Philosophy. New York, 2010.

•  Základní:

Miller, T. H. Mortal Gods: Science, Politics and the Humanist Ambitions of Thomas Hobbes. PSU,
2011.

•  Základní:

Lycan, W. G. Philosophy of Language: A Contemporary Introduction. Londýn, 2008.•  Základní:
Haakonsen, K. The Cambridge History of Eighteen-Century Philosophy. Cambridge, 2006.•  Základní:
Campagnac, E. T. The Cambridge Platonists. Londýn, 2009.•  Základní:
Habib, R. The Early T. S. Eliot and Western Philosophy. Cambridge, 1999.•  Základní:
Neville, R. Kraus, E. M. The Metaphysics of Experience: Companion to Whitehead?s Process and
Reality.

•  Základní:

Packer B. L. The Transcendentalists. Atlanta, 2007.•  Základní:

Vyučovací metody

Hodnotící metody

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Filologie Navazující Prezenční Anglická a americká
literatura

1 2016 Anglická a
americká
literatura -
povinné
předměty

A 1 LS2015

Filologie Navazující Prezenční Anglická a americká
literatura

1 2016 Anglická a
americká
literatura -
povinné
předměty

A 1 LS2013

Filologie Navazující Prezenční Anglická a americká
literatura (dvouoborové)

1 2016 AALn_d -
povinné
předměty

A 1 LS2014

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  03:04


